
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 493 - 29/04/2025

45TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 01 AO TERMO 
DE COOPERAÇÃO ENTRE A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO VICENTE E A ASSOCIAÇÃO 
SANTA TEREZINHA – PROC. ADM. N.º 35.679/20. 
Objeto: Objetivando Cooperação Mútua para 
realização de ações voltadas a Execução de Projeto 
Social de Regularização Coletiva da Propriedade 
Urbana-Essa Casa é Minha. Vigencia: 48 meses. 
Data da Assinatura: 29/10/24. São Vicente, 29 de 
abril de 2025.
MARCOS JOSÉ BEZERRA DA SILVA
Secretário Municipal de Habitação e 
Regularização Fundiária

SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 01 AO 
CONTRATO N.º 01/24 – PROC. ADM. N.º 1.540/22. 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Vicente/
Secretaria da Fazenda. Contratada: Parcelamos 
Tudo Ponto Com Instituição de Pagamentos Ltda. 
Objeto: Prorroga o prazo de execução de empresa 
operadora de cartão de crédito e débito para fins 
de pagamento/parcelamento de tributos, por meio 
eletrônico, pelo período de 12 meses, a contar de 
18/03/25. Just.: Art. 57, II da Lei Federal n.º 8.666/93 
e Edital de Chamamento Público n.º 02/2023. São 
Vicente, 17 de março de 2025.
ELISÂNGELA PEREIRA DOMINGUES
Secretaria Municipal da Fazenda

SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DE ATA N.º 085/25 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 156/24 – EDITAL N.º 156/24 
– PROC. ADM. N.º 10.842/24. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Vicente, através da 
Secretaria da Saúde de São Vicente. Contratada: 
Gráfica Alta Definição Ltda. Objeto: Constitui 
objeto da presente licitação o registro de preços 
para prestação de serviços gráficos para a 
confecção de impressos padronizados utilizados 
em atendimento aos munícipes nas Unidades 
de Saúde das Diretorias de Atenção Primária à 
Saúde, Atenção Especializada, Atenção Hospitalar, 
Urgência e Emergência e Vigilância em Saúde, da 
Secretaria da Saúde do Município de São Vicente, 
conforme especificações contidas no presente 
Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) 
meses. Assinatura: 15 de abril de 2025. Valor Total: 
R$ R$ 528.240,00. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São 
Vicente, 29 de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 02 DO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 
07/23 – PROC. ADM. N.º 46.146/22. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Vicente/Secretaria da 
Saúde de São Vicente. Contratada: Instituto Visão 
do Bem. Objeto: prorrogação por mais 12 (doze) 
meses da vigência do Contrato de Prestação de 
Serviço n.º 07/23, a contar de 24 de abril de 2025. 
Just.: Lei Federal 8666/93. São Vicente, 14 de abril 
de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO N.º 
08/25 - PROC. ADM. N.º 8.834/24. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Vicente, através da 
Secretaria da Saúde de São Vicente. Contratada: 
DPS Comércio de Materiais Hospitalares Ltda. 
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a 
aquisição de equipamentos, para serem utilizados 
no Centro Cirúrgico, UTI e Sala de Emergência 
das unidades da Diretoria de Atenção Hospitalar, 
Urgência e Emergência da Secretaria da Saúde do 
Município de São Vicente, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência. Assinatura: 21 
de fevereiro de 2025. Valor Total: R$ 40.800,00 
(quarenta mil e oitocentos reais). Just.: Lei Federal 
n.º 14.133/21. São Vicente, 29 de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO N.º 
09/25 - PROC. ADM. N.º 8.834/24. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Vicente, através da 
Secretaria da Saúde de São Vicente. Contratada: 
Aline Dalfre Barbieri ME. Objeto: Constitui objeto 
da presente licitação a aquisição de equipamentos, 
para serem utilizados no Centro Cirúrgico, UTI e 
Sala de Emergência das unidades da Diretoria de 
Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência da 
Secretaria da Saúde do Município de São Vicente, 
conforme especificações contidas no Termo de 
Referência. Assinatura: 21 de fevereiro de 2025. 
Valor Total: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil 
reais). Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 29 
de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 35/25 - EDITAL N.º 35/25 -  PROC. ADM. N.º 
10.845/24. Objeto: Constitui objeto da presente 
licitação a aquisição de 01 aparelho de Raio-X digital 
fixo, para a Diretoria de Atenção Especializada, para 
atender o Centro de Ortopedia e Traumatologia 
- CATO da Secretaria da Saúde do Município de 
São Vicente, conforme especificações contidas no 
presente Termo de Referência. Recebimento das 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

S
an

dr
a 

C
on

ti 
da

 C
os

ta
. P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
U

3Z
79

-R
Y

N
F

R
-5

F
Q

4L
-R

C
B

Z
6



SÃO VICENTE - EDIÇÃO 493 - 29/04/2025

46TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

Propostas: Até as 9 horas do dia 13/05/25. Abertura 
das Propostas: Às 09h30min do dia 13/05/25. Início 
da Sessão de Disputa: Às 10 horas do dia 13/05/25. 
Informações Telefone: (13) 3569-5710. E-mail: 
sesasvcompras@yahoo.com.br ou compras@
saudesaovicente.sp.gov.br. Site para acessar a 
Disputa: www.novabbmnet.com.br. O Edital está 
disponível no site da Prefeitura Municipal de São 
Vicente, na aba “Transparência” – “Licitações” e no 
Portal Nacional de Compras Públicas. São Vicente, 
29 de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

S
an

dr
a 

C
on

ti 
da

 C
os

ta
. P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
U

3Z
79

-R
Y

N
F

R
-5

F
Q

4L
-R

C
B

Z
6


